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Fredrik Skaghammar  

Miljö- och hälsoskyddsinspektör 

Telefon 08-508 28 119        

fredrik.skaghammar@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

RAPPORT FRÅN TILLSYNSPROJEKT PÅ SMÅ 

VERKSTÄDER I HÄSSELBY, VÄLLINGBY, VINSTA OCH 

HÖGDALEN 

 

Förslag till beslut 

1 Godkänna rapporten av tillsynsprojektet 

2 Överlämna verkstadsrapporten till deltagande verksamheter, Stockholm Vatten AB, 

Renhållningsnämnden samt branschföreningar. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Sammanfattning 

Projektet hade två syften, dels att hitta nya verksamheter som inte besökts tidigare och 

dels att inspektera verksamheter med tonvikt på avfallshantering och kemikaliehantering. 

Prioriteringen av avfall och kemikalier kommer från miljöförvaltningens miljö- och 

hälsoutredning.  

Sammanlagt besöktes 31 verksamheter. Flera nya verksamheter påträffades under 

tillsynsprojektet och de flesta verksamhetsutövarna har inte blivit inspekterade tidigare.  

7 av 31 besökta verksamheter fick inte någon anmärkning/påpekanden. 13 verksamheter 

fick två eller fler anmärkningar/påpekande. Antalet anmärkningar var jämt fördelat över 

punkterna förvaring av farligt avfall, märkning av farligt avfall och förvaring av 

kemikalier, med femton på varje punkt. För farligt avfall handlar det i flera fall om att 

avfall placerats utomhus utan invallning i väntan på borttransport, utan att transport varit 

bokad, eller att avfallet varit olämpligt placerat inomhus, ofta i närheten av en golvbrunn 
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utan invallning. För förvaring av kemikalier är på samma sätt lagring i närheten av avlopp 

utan invallning den främsta orsaken till anmärkning. 

Bristerna beror oftast på en kombination av kunskapsbrist, slarv och utrymmesbrist och 

de var i de flesta fall lätta att åtgärda och de flesta anmärkningar har vid rapporttillfället 

åtgärdats. 

Bakgrund 

Stockholm har uppskattningsvis ca 700 små verkstäder. Målet är att inom ca fem till sju 

år ha inspekterat och inventerat hela Stockholm på små verkstäder. Ett tillsynsprojekt 

genomfördes under 2008 i Vällingby/Hässelby/Vinsta och Högdalen riktat mot små 

verkstäder och 31 verksamheter besöktes. Till små verkstäder räknas både bilverkstäder 

och andra verkstäder som inte är tillståndspliktiga enligt miljöbalken. Projektet 

genomfördes för att få veta vilka verkstäder som finns i områdena och hur de uppfyller 

miljöbalkens krav. Projektet är en del av förvaltningens löpande tillsyn av miljöfarlig 

verksamhet och en fortsättning på tidigare års projekt riktade mot små verkstäder. Under 

2009 kommer inspektionerna mot små verkstäder att fortsätta i och runt Bromma. 

Stockholm Vatten AB redovisar i rapport 15-2005 att vid inventering av verksamheter i 

Stockholm ställer de liknande krav på hanteringen av kemikalier och avfall som 

miljöförvaltningen gör. För SVAB är detta ett led i arbetet med att få slam från Bromma 

reningsverk med en sådan kvalitet att det kan återföras till jordbruksmark.  

Förvaltningens synpunkter 

Behovet av tillsyn är stort vilket de många anmärkningarna visar. Tillsynen leder till att 

brister avhjälps och därmed minskar riskerna för förorening av mark och vatten i 

Stockholm. Nya inspektioner bör genomföras inom några år för att följa upp resultatet 

och kontrollera efterlevnaden av Miljöbalken. I och med att antalet små verkstäder är 

uppskattningsvis ca 700 kommer nästa inspektion att ske tidigast om fem år eftersom 

målet är att först besöka alla innan uppföljning sker. 

Tillsynen av små verkstäder kommer som ett resultat av rapportens slutsatser att vara 

fortsatt prioriterat.  

 

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 Rapport: Små verkstäder i Hässelby, Vällingby, Vinsta och Högdalen, 

Tillsynsprojekt 2008 


